

Forkølelse kureret paa en Lag... Tag LAXATIVE Bismarck Quinine Tablets...

ciere (de fornemme) og Plebejere (de uanstede og fattige) i Statsfemfundet. I lange Tider gjorde Patricierne stor Uret mod Plebejerne...

Mer end halvtredie Hundrede Aar senere blev to redelige Bredere, der begge var af fornem Herkomst, dræbt paa en skammelig Maade...

Saa vi fra den romerske Republik's Historie Betragtning og over til Betragtningen af det romerske Kejserdømmes, som Republikken tilsidst løb ud i...

Den gamle romerske Republik's Forfatning er bleven brugt som et Mønster ved Dannelsen af den forfatning, som vor amerikanske Republik (De Forenede Stater) nu har haft som Grundlov...

Landets Præsident skal jo styre efter de Love, der gælder, og Landets Kongres, der bestaar af to Kamre eller Afdelinger, arbejder jo med at lave nye Love, der skal være i Overensstemmelse med Grundloven...

For de Kristne, som er i Stand til at arbejde, har vi tænkt at lade grave en stor Dam i en af Missionens Landsbyer, som ligger en tre engelske Mil mod Syd for Ebenezer. Dette Arbejde vil koste Missionen et Par tusinde Ropier...

Da Tjehaben ikke kan mere end bære sig i dette Aar, og da det vil blive vanskeligt at faa Menterne ind i dette Aar af Missionens Gode, saa maa vi bede dem af vore Venner i Hjemlandet, som har Hjerte og Naad til det, at begynde at sende Hjælp for Hungerensoden...

PAZO OINTMENT er garanteret at kure hvert Tilfælde af kløende, usynlige blødsende eller fremtrædende Hæmorroider paa 11-14 Dage eller Pengene refunderede. 50c.

Gud kan styre det jaaledes, at deres Stemme kan træffe at falde for en god Sag. Den samvittighedsfulde Stemmer, der drives af Sandhedens og Retfærdighedens Naad, og som har bedt Gud af Hjertet om at maatte faa den fornødne Visdom til at stemme rigtigt...

Den enkelte Kvinde, der frygter Gud, saavel den enkelte Mand, der ingen Stemmeret har, kan naar han frygter Gud, ved omgængelige virke jaaledes paa dem, der har Stemmeret, at de vil faa mere Alvor ind i Sindet til at handle med, naar det saa gælder Valg af Præsident, Kongresmand, Guvernører, Countydomere eller andre Embedsmænd...

Vi kan faa det meget bedre her i vor amerikanske Republik, end de gamle Romere havde det i deres Republik; thi disse Mænd var foruden Kundskab om Gud og den, han udsendte, Jesus Kristus. Vi har Kristendommens Guds iblandt os. Vil vi gøre Brug af dette, saa vil den timelige Tilstand forbedres iblandt os...

Hungersnød i Indien. Forholdene i Santalijian.

Af et Brev fra Missionær Stenfred i December Maaned optaget i "Mr. Dagbl." heder det:

Iblandt Sorger og Befymringer maa vi ogsaa nævne den for vore Dine staaende alvorlige og vidt udbredte Hungersnød, som ogsaa rammer Santalijian. Paa mange Steder har den allerede begyndt, hvor Folk, som kan arbejde, faar Arbejde af Regeringen ved at grave Damme o.s.v., medens de, der er udygtige til at arbejde, faar Underhold gratis...

Den egentlige almindelige Hungersnød i Santalijian vil ikke begynde senere end i Februar. Regningen gør nøje Underjøgler i de forskellige Distrikter. Der har ogsaa været en Magistat i vor Nærhed, som har undersøgt, og han vil komme her til Julen for at gøre hvad vi har at sige og raade til. Han hører til Santalijians Raad-distrikt.

Hjert og fremmest maa vi hjælpe de fattige Kristne. Der er ikke mange iblandt Santalierne, som er saa velhavende, at de kan hjælpe sig selv. Og hvis vi ser Høninger, som er paa Vej til at forhungre, som vi ganske vist skal komme til at se mange af, saa kan vi jo ikke andet end hjælpe.

For de Kristne, som er i Stand til at arbejde, har vi tænkt at lade grave en stor Dam i en af Missionens Landsbyer, som ligger en tre engelske Mil mod Syd for Ebenezer. Dette Arbejde vil koste Missionen et Par tusinde Ropier. Men disse Pengene er ikke tabt. Missionen faar gode Menter af dem, der ved, at Landet bliver værdifuldere og indbringer større aarlige Menter.

Da Tjehaben ikke kan mere end bære sig i dette Aar, og da det vil blive vanskeligt at faa Menterne ind i dette Aar af Missionens Gode, saa maa vi bede dem af vore Venner i Hjemlandet, som har Hjerte og Naad til det, at begynde at sende Hjælp for Hungerensoden, saa vi kan faa det senest i Enden af Februar.

Af vore Regnskaber i de senere Gang saa med en Dommer at gøre, som ikke er til at bestikke eller putte Blaar i Øinene paa. De Stemmere, der ikke i Uegenyttighed med det fælles Bedste for sig vil handle som de, der skal gøre Regnskab for den allerhøjeste Dommer, de virker ikke af Hjertet mod det onde, om end

Korrespondancer

Drum, Nebr.

Det vil uden Tvivl glæde mange af "Dn."s Læsere at vide, at "Den forenede Kirke" nu har en Menighed ved Drum. Paa Dyrforbring af en Del Danske Familier var Pastor N. W. Andersen fra Blair herude Torsdag den 7. Febr., og vi organiserede saa en Menighed, som hedder "Den danske evangelisk-lutherske Menighed ved Drum, Washington Co., Nebr."

Der blev vedtaget Konstitution, valgt Embedsmænd og bestemt Gudsstjeneste til Søndag Eftermiddag den 23. Febr. For dem, der er kendt med de forskellige Forhold hersteds, kan meddeles, at ingen af den nye Menigheds Medlemmer tilhørte den skandinaviske Menighed, som bestaaede af en dansk-talende Præst af den tyske Missouri-Synode. "Den forenede Kirke's" Princip er jo ikke at adskille, men at samle. Vor Menighed er kun lille, men det er vort Haab, at den maa vokse, og at de mange herude, som sjældent hører Guds Ord, maa samles til vore Møder. En stor Del af den danske Befolkning her paa Egnen har i flere Aar længtes efter og ønsket kirkelig Betjening fra vort Samfund. Man længtes efter at høre Guds Ord forkyndt i Overensstemmelse med vor danske Moderkirkes Lære. Og man elsker de gamle, danske Kirkealmener med deres dejlige Melodier. Det nationale har her spillet en betydelig Rolle paa det kirkelige Omraade. Folk er i de senere Aar ligesom vaaqnet til Erkendelse af, at de burde støtte danske Foretagender, sende deres Gaver til danske Værksteder og Missioner, og ikke nøjes med at staa affondret fra det hele.

Man er kommen til at indse, at der er Trang nok at afhjælpe indenfor vor egen Nations Kirkefælder, og at Ordspørg: enhver er sig selv nærmest, ogsaa kan anvendes, naar man giver. Af andre Nyheder kan meddeles, at Mr. Jens Larsen, der i Efteråret solgte sin Farm, i disse Dage er flyttet til Knox Co., Nebr., hvor han har købt 160 Acres Land (improved). Mr. Larsen og Familie var ualmindelig affholdte Folk, og "Dn." ønsker dem Held og Lykke i deres nye Omgivelser. Mr. Jens Andersen flytter 1. Marts til Spiker paa sin egen Farm (160 Acres), og Peter Wulf har forpagtet den Farm, Jens Andersen flytter fra.

Carl Jensen havde Auktion den 13. Febr.; han flytter efter sigende til Blair at ho.

Korr.

Ruskin, Nebr.

Venner ud over hele Amerika og lidt længere! interesserer I eder for os? Det burde I, for ellers kan vi ikke faa Lov til at gøre eder delagtige i vort Be og Vel, saa siger "Danstere", idet den indskrænkede Korrespondance til, hvad der har almindelig Interesse, og det er jo i Grunde fuldkommen rigtigt; thi hvorfor skal vi vel blande os ind i private Folks Anliggender.

Jeg vil saa begynde med Slutningen af vort Aarsmøde, da jeg holder Ordet: "Naar Enden er god, er alting godt". Hvis jeg lukker ret, har det været meddelte, at vi paa vort Aarsmøde vedtog at bygge til Kirken, men hvorledes og hvad der skulde bygges, kunde vi den Gang ikke afgøre. Mødet blev saa udsat til den 5. Febr., og det blev da besluttet at sætte en Vagning under Opførelse af Størelse 16x30 til hver Side af den gamle Kirke, jaaledes at den faar Form af et Kors. Indvendig bliver den beklædt med Metal ceiling, da Plastring har vist sig uholdbar. Ligeledes vedtoges at bygge et Basement cirka 30x30, som skal strække sig under den søndre Tilbygning ind under det Halve af den gamle Kirke, hvis Stik er 40x28 foruden Korset. Tror I saa ikke, vi faar en god, rummelig Kirke? — Om vi nu ikke følger den til sidste Plads under

almindelige Forhold, saa skulde det ikke undre mig, om det vil ske ved større Møder. I det vil sige kan vi nu indbyde Folk til at komme, og vi kan sige: "Sid ned", uden at blive spurgt: "Hvor?" og den Klage over at holde Deresfølede varme Sommermaaned i et almindeligt Skolehus, vil nu forsvinde, da vi nu heretter kan lade Værelset og koldt Rum; naar dertil kommer, at der er god Udbygning til at faa Kirkestaar forsynet med en Kloffe, saa behøver jeg vist ikke at sige mere; hvem har det saa ikke ligesom paa Fornemmelsen, at vi har alt "up to date".

Hele Omkostningen vil antagelig ikke gaa meget over \$2,000, og inden vi stilltes, var der regnet omkring \$1600, vel nok af nogle af de bedre Bidragdere men næppe mere end Halvdelen af dem, der ville bidrage.

For nu at lette Venner Adgang hertil maa jeg ogsaa have fortalt, at vi risikerer ikke som forhen at ligge med brudte Lemmer paa Vagnen fra Stationen op i Byen.

Vi, som her, vidste saa nogenlunde, hvorledes vi skulde voligtigere over Guller og løse Jævel, men for Fremmede var det ikke saa lige en Sag ved Rattetid at færdes her, nu er den Sorg intilertid sluttet, idet vi har faaet en god Del af Byen forsynet med Cement-"sidewalk", og saa finder vi vel nok en anden Befymring. Det synes jo lidt saadan, at vi Venner søger mere Sorgen, end den søger os. Vi har nu haft en uafværlig mild Vinter, med Frost og Sne, "next to nothing", men saa siger man, det er usundt, og det værster om et jent Joraa og mislykket Frugtavl.

Sundheds-tilstanden er nu ellers ikke til at flage over, og om Joraaet og om Frugtavlens ved vi jo intet endnu. — Vi mangler nok en god Del af Barnenaturen, der finder sin Glæde i Rutiden og lægger Fremtiden i Guds Haand. — Saa er der en Ting til, som ogsaa kan have sin Interesse, det nemlig, at den danske Kirke (De Forenede Grundtvigianere) for Fremtiden vil have en mere stadig Virksomhed her paa Pladsen; det maa man da med Grund slutte, efter som de har begyndt Bygningen af en Kirke ca. 4 Mil Vest for vor. Dens Størrelse bliver nok 28 by 40. — Se, saadan ser det ud for Tiden her — meget lovende, ikke sandt? jo, saafremt Herren kan faa Lov til at raade og lede det selvraadige Mennefs hjerte — først da kan alt blive til Betsignelse. D.

Kredsmede.

North Dakota Kreds holder om Gud vil — sit Joraaersmøde i Nazareth Menighed, Kenmare By, N. Dak., fra Torsdag den 12. til Søndag den 15. Marts. Onsdag den 11. Præstemand Kl. 5 Eftermiddag. Emnet ved dette Møde: "Præsten paa Væjs" Nabningsgudsstjeneste Søndag Formiddag Kl. 10 1/2.

Saner til Dødsfæle: 1. Bekæftelse og Omvendelse i deres indbyrdes Forhold. (Menighedens Emne.) 2. Det hellige Samfund. (Kredens Emne.)

Emne for Ungdomsmødet Søndag Eftermiddag: 1 Tim. 6, 12. Et Tansesprog for Mødet: "Herre! lad os se din Riffundhed, og giv os din Frelse!" Niels Damkjov, Sekr. P. W. Petersen, Kredsformand.

Nazareth Menighed i Kenmare indbyder Venner af vort kirkelige Arbejde til at deltage i Kredsmede. Væjsende, som ønsker frit Ophold under Mødet, bedes indmelde sig til undertegnede inden den 1. Marts. Paa Menighedens Vegne N. Gertsen, Box 664, Kenmare, N. Dak.

Dauids Salmer. En billig lille Bog for Søndagskolebørn. Koster kun 10 Cent indbunden i Skriftsbind med rød Snit. Med Guldfnit 20c.

Danish Luth. Publ. House, Blair, Nebr.

Fra den nye Katalog.

(Skriv efter den nye Katalog!) Alfabetisk Fortegnelse over Bøger. (Fortsat.)

Table listing books and prices from the 'Hjemmets Bibliotek' section. Includes titles like 'Larsen, L. P.: Tre Foredrag', 'Lille Trille', 'Lys paa Vejen', etc., with prices ranging from 10c to \$1.50.